
EXTRATO DO CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01140013/2021 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação 001/2021. DATA DA RATIFICAÇÃO 04/02/2021. 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. 
CONTRATADA AUTO POSTO NOVA VIDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no 
CNPJ sob Nº 07.000.526/0001-10. VALOR: R$ 365.013,00 (trezentos e sessenta e cinco mil e 
treze reais).  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO 
Unidade Orçamentária: -103 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PATRIMÔNIO E RECURSOS HUMANOS 
Dotação: 04.122.0001.2182 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMÔNIO E RECURSOS HUMANOS 
Elemento: 333.9030 MATERIAL DE CONSUMO 
 
Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO 
Unidade Orçamentária: 0105 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO 
Dotação: 04.122.0001.2071 GESTÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DA SECRETARIA 
DE FINANÇAS 
Elemento: 333.9030 MAERIAL DE CONSUMO 
 
Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO 
Unidade Orçamentária: 0506 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Dotação: 12.122.0010.2103 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 
Elemento: 333.9030 MATERIAL DE CONSUMO 
 
Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO 
Unidade Orçamentária: 0506 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Dotação: 12.361.0010.2095 MANUTENÇÃO DO ENSINO 
Elemento: 333.9030 MATERIAL DE CONSUMO 
 
Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO 
Unidade orçamentária: 0709 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Dotação: 10.122.0001.2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 
Elemento: 333.9030 MATERIAL DE CONSUMO 
Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO 
Unidade orçamentária: 0709 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Dotação: 10.302.0009.2039 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA 
COMPLEXIDADE MANUTENÇÃO GESTÃO PLENA 
Elemento: 333.9030 MATERIAL DE CONSUMO 
 
Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO 
Unidade Orçamentária: 0111 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
Dotação: 15.122.0001.2184 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRA ESTRRUTURA 
Elemento: 333.9030 MATERIAL DE CONSUMO 
 
Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO 

Publicado Em: 05/02/2021 || Baixado Em: 29/08/2025



Unidade Orçamentária: 0112 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
ABASTECIMENTO 
Dotação: 20.122.0012.2176 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 
 
Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO 
Unidade Orçamentária: 1112 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
EMPREGO E RENDA  
Dotação: 08.122.0001.2187 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EMPREGO E RENDA 
Elemento: 333.9030 MATERIAL DE CONSUMO 
 
Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO 
Unidade Orçamentária: 0115 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 
TRÂNSITO 
Dotação: 26.122.0001.2133 MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA SECRETARIA DE 
TRANSPORTE E TRÂNSITO 
Elemento: 333.9030 – MATERIAL DE CONSUMO 
 
Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO 
Unidade Orçamentária: 0120 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
Dotação: 06.122.0007.2157 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECETARIA DE 
SEGURANÇA 
Elemento: 333.9030 – MATERIAL DE CONSUMO  
  

Publicado Em: 05/02/2021 || Baixado Em: 29/08/2025


